[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СОВЕТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  26.09.2023  № 245- р

п. Кшенский

Об одобрении прогноза основных показателей
 социально-экономического развития
 Советского района Курской области  на 2024 год
и на плановый период 2025 и 2026 годов

	В соответствии со статьей 173 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, решением Представительного Собрания Советского района Курской области от 26.02.2020 №100 «О Бюджетном процессе в муниципальном Советском районе», распоряжением Правительства Курской области от 03.05.2023 N 391-рп "О разработке прогноза социально-экономического развития Курской области и проекта областного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов", постановлением Администрации Советского района Курской области от 18.05.2023 №536 «О разработке прогноза социально-экономического развития Советского района Курской области и проекта бюджета муниципального района «Советский район» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»:

1.Одобрить представленный отделом по экономическому развитию, прогнозированию и труду Администрации Советского района прогноз основных показателей социально-экономического развития Советского района Курской области на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов, согласованный с отраслевыми исполнительными органами Курской области и органами местного самоуправления (Приложение №1).
2.Управлению финансов Администрации Советского района при формировании проекта бюджета муниципального района «Советский район» на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов использовать основные показатели социально-экономического развития Советского района Курской области на 2024год и плановый период 2025-2026 годов.
3.Заместителям Главы Администрации Советского района, начальникам управлений, начальникам отделов Администрации Советского района при планировании своей деятельности в 2024 году исходить из одобренных Администрацией Советского района основных показателей социально-экономического развития Советского района Курской области на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов.
4.Распоряжение вступает в силу со дня его подписания подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования «Советский район».

Глава Советского района
Курской области									В.М. Жилинков

                      Приложение 1
Одобрен:
                                                                                         	распоряжением Администрации
                                                                                         Советского района Курской области
                                                                                         	от  26.09.2023 № 245- р

Прогноз основных показателей социально-экономического развития
Советского района Курской области на 2024 год
и на плановый период 2025 - 2026 годов

	Наименование показателя
	Ед. изм.

	2022 отчет

	2023 оценка

	Прогноз

	Консервативный вариант
	Базовый вариант

	2024
	2025
	2026
	2024
	2025
	2026

	Объем промышленной продукции

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг в ценах соответствующих лет

млн. руб.
	3409,5
	3690,6
	3926,8
	4163,2
	4459,2
	4115,6
	4477,2
	4856,3

	индекс промышленного производства к предыдущему году
	%

	126,8
	113,3
	102,3
	103,0
	104,0
	107,2
	105,7
	105,3

	в том числе:

	добыча полезных ископаемых
	млн. руб.
	256,6
	283,5
	295,4
	304,5
	314,0
	298,0
	307,3
	316,8

	темп роста (снижения) в сопоставимых ценах к предыдущему году
	%
	91,9
	234,0
	100,0
	100,0
	100,0
	101,0
	100,0
	100,0

	производство пищевых продуктов, включая напитки
	млн. руб.
	3006,4
	3251,3
	3468,8
	3689,1
	3968,5
	3654,9
	4000,4
	4362,7

	темп роста (снижения) в сопоставимых ценах к предыдущему году
	%

	129,9
	103,6
	102,6
	103,4
	104,6
	108,1
	106,4
	106,0

	Производство основных видов продуктов питания

	Сахар-песок из сахарной свеклы
	т
	69577
	72100
	74000
	76500
	80000
	78000
	83000
	88000

	Объем реализации сельскохозяйственной продукции собственного производства
	млн. руб.
	5092,8
	5243,6
	5506,6
	5751,2
	6004,9
	5634,5
	5983,4
	6337,1

	темп роста (снижения) в сопоставимых ценах к предыдущему году
	%
	103,5
	101,5
	100,2
	100,2
	100,2
	102,7
	101,9
	101,7

	Производство основных видов сельскохозяйственной продукции

	в том числе:

	зерно
	тыс. т
	261,3
	244,9
	250,5
	254,5
	258,4
	250,5
	254,5
	258,4

	сахарная свекла
	тыс. т
	351,1
	297,6
	299,1
	311,1
	323,2
	299,1
	311,1
	323,2

	молоко
	тыс. т
	16,4
	16,4
	16,4
	16,4
	16,4
	16,4
	16,4
	16,4

	мясо (реализация на убой в живом весе)
	тыс. т
	0,854
	0,825
	0,838
	0,850
	0,844
	0,838
	0,850
	0,844

	Инвестиции в основной капитал

	в ценах соответствующих лет
	млн. руб.
	1357,1
	825,1
	821,4
	840,6
	885,7
	829,4
	854,6
	904,7

	индекс физического объема к предыдущему периоду
	%
	137,3
	57,5
	94,6
	97,8
	100,7
	95,5
	98,3
	101,2

	Объем инвестиций в основной капитал (за исключением бюджетных средств)

	в ценах соответствующих лет
	млн. руб.
	906,3
	627,7
	665,4
	718,8
	778,4
	670,4
	729,8
	794,4

	индекс физического объема инвестиций в основной капитал (за исключением бюджетных средств)
	%
	127,4
	65,5
	100,8
	103,3
	103,5
	101,4
	103,9
	104,1

	Объем работ, выполненных по виду деятельности «Строительство»

	в ценах соответствующих лет
	млн. руб.
	27,1
	650,1
	694,8
	741,0
	788,7
	704,3
	760,3
	815,5

	индекс физического объема к предыдущему периоду
	%
	56,0
	В 22,9 р
	102,0
	101,8
	101,6
	103,5
	103,5
	103,4

	Ввод в эксплуатацию:

	жилых домов
	кв. м.
	2876
	7200
	7250
	7250
	7250
	7632
	7632
	7632

	газовых сетей
	км
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Финансовый результат

	Прибыль (+), убыток (-)-всего
	млн. руб.
	1899,5
	1695,9
	1743,6
	1786,4
	1845,2
	1793,6
	1846,4
	1925,2

	В том числе: прибыль
	млн.  руб.
	1907,0
	1695,9
	1743,6
	1786,4
	1845,2
	1793,6
	1846,4
	1925,2

	                       убыток
	млн. руб.

	7,5
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Оборот розничной торговли

	в ценах соответствующих лет
	млн. руб.
	732,2
	785,9
	850,7
	913,1
	980,9
	855,6
	923,6
	999,9

	индекс физического объема к предыдущему периоду

	%
	101,4
	103
	103
	103
	103
	103,2
	103,5
	103,8

	Оборот общественного питания

	в ценах соответствующих лет
	млн. руб.
	11,6
	15,2
	16,3
	17,2
	18,3
	16,5
	17,6
	18,8

	индекс физического объема к предыдущему периоду
	%
	86,0
	125,0
	102,1
	102
	102
	103
	102,7
	102,7

	Объем платных услуг населению

	в ценах соответствующих лет
	млн. руб.
	209,9
	239,0
	256,8
	276,1
	296,9
	259,2
	280,1
	302,7

	индекс физического объема к предыдущему периоду
	%
	94,0
	103,6
	103,0
	103,1
	103,1
	103,5
	103,5
	103,5

	 Фонд оплаты труда

	Начисленный фонд оплаты труда (без фермеров и занятых индивидуальной трудовой деятельностью)
	млн. руб.
	1772,6
	1977,8
	2094,5
	2214,4
	2337,9
	2110,0
	2243,8
	2383,1

	темп роста (снижения) к предыдущему периоду
	%
	113,7
	111,6
	105,9
	105,7
	105,6
	106,7
	106,3
	106,2

	Численность работников, занятых во всех секторах экономики
	чел.
	3627,4
	3681
	3678
	3673
	3666
	3681
	3681
	3681

	темп роста (снижения) к предыдущему периоду
	%
	98,9
	101,5
	99,9
	99,9
	99,8
	100
	100
	100

	Среднемесячная заработная плата одного работающего
	руб.
	40722,2
	44775,3
	47455,9
	50241,0
	53143,2
	47768,2
	50797,4
	53949,9

	темп роста (снижения) к предыдущему периоду
	%
	114,9
	110
	106,0
	105,9
	105,8
	106,7
	106,3
	106,2

image1.png